Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я     О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й    М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й    Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ №      424 /5

27 февраля 2013 г.                                                                                                                г. Киренск

«О ходе подготовки Устава района в новой редакции»

        Заслушав информацию руководителя аппарата администрации Киренского муниципального района Н.А.Суржиной,
ДУМА  РЕШИЛА:

Информацию принять к сведению.

 Председатель Думы

 Киренского муниципального района                                                                            Н.А.Калына
ИНФОРМАЦИЯ

«О ходе подготовки Устава района в новой редакции»

В 2012 году при подготовке очередных изменений и дополнений в Устав МО Киренский район  было принято решение о подготовке Устава МО в новой редакции. В связи с нахождением руководителя аппарата администрации Н.А. Суржиной (подготовкой изменений и дополнений в Устав занималась только она) на больничном, разработкой Устава в новой редакции было предложено заняться юристу Михалеву Евгению, с которым был заключен договор  об оказании юридических услуг, а именно подготовка и участие в судебных заседания в судах г.Иркутска и поручения, выполнение которых связанно с наличием знаний юриспруденции.

В начале января 2013 г. проект Устава МО Киренский район был получен и для рассмотрения также направлен председателю Думы Киренского муниципального района Н.А. Калына. Данный проект не отвечал требованиям законодательства , т.к. при подготовке необходимы не только знания в юриспруденции, но и знания, касающиеся понятия и организации местного самоуправления.
В связи с вышеизложенным считаю необходимым совместно со специалистами  заняться разработкой проекта Устава МО Киренский район в новой редакции и определить срок для более качественной подготовки от 2 до 3 месяцев.